

**DINUBIA COMERCIAL
DE PAPEIS LTDA**


AV. SENHOR DOS PASSOS, 1389.
Tel: (75) 2101 0351, *
CENTRO - 44002-205 - 44020-005
FEIRA DE SANTANA - BA

DANFE

Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000007879

SÉRIE 1

FOLHA 1 de 1



Chave de acesso da NF-e

2917 0773 7972 3500 0120 5500 1000 0078 7919 1529 3752

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

129170083341030 31/07/2017 13:06:49

INSCRIÇÃO ESTADUAL
384657-98

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

73.797.235/0001-20

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

CAIXA ESCOLAR VITOR BEZERRA LOLA

CNPJ/CPF

12.430.537/0001-70

DATA DA EMISSÃO

31/07/2017

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

31/07/2017

HORA DE SAÍDA

13:06:03

ENDEREÇO

RUA DO CONSELHO, S/N, *

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

44670-000

MUNICÍPIO

ANGUERA

FONE/FAX

(75) 8347-0669

UF

BA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

FATURA

Duplicata	Vencimento	Valor	Duplicata	Vencimento	Valor	Duplicata	Vencimento	Valor
-----------	------------	-------	-----------	------------	-------	-----------	------------	-------

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CÁLCULO DE ICMS ST

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

1.536,00

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

1.536,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

O MESMO

FRETE POR CONTA

0 - EMITENTE

1 - DESTINATÁRIO

0

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

1

ESPÉCIE

VOLUME

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

0,00

PESO LÍQUIDO

0,00

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	NCM	CST	CFOP	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B. CÁLCULO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS
												ICMS IPI
135.0	APAGADOR P/QDO.BCO. PILOT 150-N UN	96039000	0102	5102	UN	2,00	13,2000	26,40	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
00421.1	BORRACHA BR TB20 CX C/20	40169200	0500	5405	CX	2,00	11,5500	23,10	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
039.19	CANETA 07 COMPACTOR CX 50	96081000	0500	5405	CX	1,00	39,9000	39,90	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
869.0	CARTOLINA DUPLA FACE UN	48025691	0500	5405	UN	7,00	0,8500	5,95	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
75475.0	COLA BRANCA 1KG ACRILEX UN	35069190	0102	5102	UN	1,00	19,9000	19,90	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
48417.0	COLA BRANCA 37G ACRILEX UN	35069190	0102	5102	UN	13,00	1,3500	17,55	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
53937.19	COLA QUENTE FINA TRANSP. PT 80	35052000	0102	5102	PT	1,00	29,9000	29,90	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
98555.0	CORRETIVO LIQ.ACRILEX UN	38249924	0102	5102	UN	6,00	2,4000	14,40	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
06760.0	E.V.A GLITER ESPECIAL IBEL UND	39211900	0102	5102	UND	10,00	5,3500	53,50	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
8256.0	E.V.A 40X48 UN	39211900	0102	5102	UN	31,00	1,1000	34,10	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
14347.1	FITA ADESIVA TRANSP 48X30 ADELBRA C/5	59061000	0300	5102	RL	2,00	9,9000	19,80	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
40254.19	FITA ADESIVA TRANSP.48X100 EMBAL/ADEL	59061000	0102	5102	PZ	2,00	27,7000	55,40	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
816.0	FITA DEC.5X50 FITILHO UN	84294000	0102	5102	UN	4,00	1,9500	7,80	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
00728.1	FITA DUPLA FACE 18X30 ADELBRAS EMB C/4	39191000	0102	5102	UND	1,00	20,9000	20,90	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
7185.0	GRAMPEADOR G105 TILIBRA UN	84729040	0102	5102	UN	1,00	25,8000	25,80	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
3826.0	HIDROCOR NEO-PEN C/12 UN	96082000	0500	5405	UN	10,00	9,9000	99,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
4315.19	LAPIS ESCOLAR PT INJEXPEN/LEONORA CX	96091000	0300	5102	CX	1,00	29,9000	29,90	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
557.0	LIV. PONTO 100FLS GR TILIB UN	48201000	0500	5405	UN	1,00	22,9500	22,95	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
1920.19	MARCADOR P/RETRO PILOT MEDIA 2.0 PZ	96082000	0500	5405	PZ	1,00	35,9000	35,90	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
663.0	MASSA MODELAR C/6 ACRILEX /SOFT UN	34070010	0102	5102	UN	46,00	2,2000	101,20	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
05122.0	PAPEL COLOR SET ESTAMPADO UND	48025699	0500	5405	UND	4,00	1,9500	7,80	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
05538.0	PAPEL DUPLEX FLORESCENTE UND	48101389	0500	5405	UND	9,00	1,8000	16,20	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
058.0	PAPEL DUPLEX UN	48102990	0500	5405	UN	23,00	0,9500	21,85	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
92517.0	PAPEL OFÍCIO A-4 COLORIDO C/100 PT	48025610	0500	5405	PT	4,00	4,9500	19,80	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
351.19	PAPEL OFÍCIO A4 210X297 C/500 CX 10	48025610	0500	5405	CX	4,00	169,0000	676,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
77734.0	PISTOLA P/COLA QUENTE PROF.APL 10 UN	84242000	0102	5102	UN	1,00	34,9000	34,90	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
77051.0	SACO CRISTAL 15X22 CROMUS c/100 UN	39232910	0102	5102	UN	3,00	12,5000	37,50	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
03414.0	SACO CRISTAL 20X29 CROMUS UN	39232910	0102	5102	UN	2,00	14,5000	29,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
11776.0	TESOURA ESSENTIALS GRENN 21CM UND	82130000	0102	5102	UND	1,00	9,6000	9,60	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
AO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
ERMITE O APROVEITAMENTO DO CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R\$ 59,60,
CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 3,88% NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC 123/2006
trib aprox R\$: 177,59 Federal e 110,24 Estadual Fonte: IBPT 16.1.A
LI: 29819-ESCOLA VITOR BEZERRA LOLA VEND: 35 ROTA: 1

RESERVADO AO FISCO